
 

 

 

 

 

 

  

 

Uchazeči, kteří si podali přihlášku k přijímacímu řízení do oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletého 
studia), budou přijímáni dle následujících kritérií: 

1. Studijní výsledky za 2. pololetí 8. ročníku ZŠ a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (studijní průměr bude vypočítán z těchto 
předmětů: český jazyk, matematika, 1. cizí jazyk, 2. cizí jazyk, fyzika, chemie, přírodopis, dějepis, zeměpis, 
občanská výchova). Uchazeč může získat maximálně 56 bodů (viz příloha 1). 

2. Souhrnný výsledek z přijímací zkoušky konané formou centrálně zadávaných testů z matematiky a českého jazyka a 
literatury pro obory vzdělávání s maturitní zkouškou. Maximální počet 100 bodů. 

3. Za umístění do 6. místa v 8. a 9. ročníku ZŠ okresních a vyšších kol odborných soutěží a olympiád z předmětů 
uvedených v bodě 1. (originál dokladu nebo kopii potvrzenou ZŠ je třeba dodat nejpozději v den konání písemné 
zkoušky) budou body přiděleny takto: 5 a více umístění = 25 bodů, 4 umístění = 22 bodů, 3 umístění = 19 bodů, 2 
umístění = 16 bodů, 1 umístění = 13 bodů. Maximální počet bodů je 25. 

4. Jazykové certifikáty. Za získání mezinárodně uznávaného jazykového certifikátu (Jazykový certifikát podle SERRJ) 
o dosažené úrovni v jednom cizím jazyce (počítá se nejvyšší dosažená úroveň) budou body přiděleny takto: Úroveň 
B2 = 25 bodů, Úroveň B1 = 22 bodů, Úroveň A2 = 19 bodů, Úroveň A1 = 16 bodů. V případě, že uchazeč získá 
jazykové certifikáty z více cizích jazyků, započítají se mu nejlepší výsledky ze dvou jazyků. Při započtení jednoho 
cizího jazyka je maximální počet bodů 25, při započtení 2 cizích jazyků je maximální počet bodů 50. 

5. Celkové hodnocení tvoří součet bodového hodnocení (1+2+3+4) a udává souhrnný výsledek určující konečné 

pořadí uchazeče. Uchazeč může získat maximálně 231 bodů. 

6. Kategorie uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami se řídí vyhláškou 353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání, dle novelizace s účinností od 1. 11. 2018 a ve znění pozdějších předpisů. 

7. Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR (jak cizinci, tak občané ČR), mohou požádat o prominutí 

přijímací zkoušky z českého jazyka. Další průběh přijímacího řízení se potom u těchto uchazečů řídí dle ustanovení 

§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, Opatření obecné povahy MŠMT 

ČR č.j. MSMT-29772/2022-1, ze dne 27.10.2022, vydaného dle §5a odst.1 písm.b) zákona č. 67/2022 Sb. a vyhlášky 

č.353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a novelizací. 

8. V případě shodného souhrnného výsledku má přednost uchazeč dle hodnocení v pořadí uvedených bodů: 
a) uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku v centrálně zadávaném testu z českého jazyka a literatury 

b) uchazeč, který dosáhl lepšího výsledku v centrálně zadávaném testu z matematiky 

c) uchazeč, který dosáhl lepšího procentuálního podílu počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy z Čj 

d) uchazeč, který dosáhl lepšího procentuálního podílu počtu bodů za otevřené úlohy z maximálně dosažitelného 

počtu bodů za tyto úlohy z M 

e) uchazeč, který dosáhl lepšího procentuálního podílu počtu bodů za úlohy z Čj ověřující znalost pravidel českého 

pravopisu z maximálně dosažitelného počtu bodů za tyto úlohy. 

9. Ke studiu ve školním roce 2023/2024 budou uchazeči přijati podle konečného pořadí. 

10. Předpokládaný počet přijatých uchazečů je 60. 

PaedDr. Zdeněk Janalík 
PaedDr. 
Zdeněk 

ředitel školy Janalík

 

  

KRITÉRIA HODNOCENÍ A PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ 

pro školní rok 2023/2024 

1. kolo přijímacího řízení 

pro obor vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium (čtyřletý) 

V Holešově 27. ledna 2023 
Digitálně podepsal 
PaedDr. Zdeněk 
Janalík 
Datum: 2023.01.27 
09:45:10 +01'00' 



Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 

Palackého 524/37, 769 01 Holešov 

 

Příloha 1 (přidělení bodů za výsledky na ZŠ): 

 
Průměr 

známek ze 

ZŠ 8.třída. 

body 

 
Průměr 

známek ze 

ZŠ 

1.pol.9.třída. 
body 

 

1,00 28 
 

1,00 28 

do 1,10 27 do 1,10 27 

do 1,20 26 do 1,20 26 

do 1,30 25 do 1,30 25 

do 1,40 24 do 1,40 24 

do 1,50 23 do 1,50 23 

do 1,60 22 do 1,60 22 

do 1,70 21 do 1,70 21 

do 1,80 20 do 1,80 20 

do 1,90 19 do 1,90 19 

do 2,00 18 do 2,00 18 

do 2,10 17 do 2,10 17 

do 2,20 16 do 2,20 16 

do 2,30 15 do 2,30 15 

do 2,40 14 do 2,40 14 

do 2,50 13 do 2,50 13 

do 2,60 12 do 2,60 12 

do 2,70 11 do 2,70 11 

do 2,80 10 do 2,80 10 

do 2,90 9 do 2,90 9 

do 3,00 8 do 3,00 8 

do 3,10 7 do 3,10 7 

do 3,20 6 do 3,20 6 

do 3,30 5 do 3,30 5   



Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 

Palackého 524/37, 769 01 Holešov 

 

  

 
do 3,40 4 do 3,40 4 

do 3,50 3 do 3,50 3 

do 3,60 2 do 3,60 2 PAPdOr Digitálně podepsal 
     

raeuui. PaedDr. Zdeněk 
do 3,70 1 do 3,70 1 Zdeněk Janalík 
     

|z| Datum: 2023.01.27 

nad 3,80 0 nad 3,80 0 Janalík 09:43:39 +01'00' 

 


